Свети Василий
Острожки - един от
най-обичаните сръбски
светии

Четири дена след Марковден,
този вторник (12 май /29 април), ще
прославим св. Василий Острожки,
велик чудотворец, чиито чудотворни
дела са известни и извън границите на
Сръбската Православна Църква. Свети
Василий Острожки е един от най-почи-
таните сръбски светци. Той е роден в
с. Мърконичи в Попово поле, Херцего-
вина, през 1610 година в бедно, но благо-
честиво семейство на Петър Йованович
и съпругата му Анастасия.

В манастира
пристигат многобройни поклонници
не само от Сърбия, но и от чужбина
и без оглед на тяхното вероизпове-
дание и националност и получават от
него помощ в своите болести, мъки и
проблеми.

Нека по молитвите му Господ спаси
всички православни християни и прав-
долюбиви хора!

Подготви Д. Христова

Почитаме паметта
на свети апостол и
евангелист Марко

Днес (8 май / 25 април) православ-
ните християни почитат свети апостол
и евангелист Марко – една от значимите
фигури в ранното християнство. Денят
е известен в народните традиции и като
Марковден. Свети Марко е един от чети-
римата евангелисти, описали живота
и дейността на Иисус Христос.

В четвъртък на Шестата седмица след
Пасха празнуваме Възнесение Господа
Бога и Спасителя наш Иисус Христос.
Празникът се чества винаги в четвъртък
(тази година 21/8 май) на 40-ия ден след
Великден, като край на земния път на
Иисус Христос. Нарича се още Четири-
десетница и Спасовден. Четиридесет дни
след Великото си възкресение Господ
Иисус останал на Земята и се явявал
многократно на учениците Си, движейки
се между тях като Богочовек.